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Kontrolbesøget sker på baggrund af en anonym
forbrugerhenvendelse.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Udleveret flyer om Smileyændringer i 2023.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret: Faciliteter til
hygiejnisk vask og tørring af hænderne.
Det indskærpes, at der skal være et tilstrækkeligt antal
håndvaske, der er hensigtsmæssigt placeret og specielt
beregnet til håndvask. Følgende er konstateret: Håndvasken er
ikke tilgængeligt, den er fyldt med service, skyllevask ligger der
urent udstyr i, fødevarevasken bruges til fødevarer.
Virksomheden anvender handsker, og få først vaskede
hænderne, på FVST anbefaling, de få fjernet udstyret til fra
håndvask under tilsynet. Virksomheden bruger handsker og
laver krydskontaminering mellem udstyr og fødevarer.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden
oplyser at de bruger handsker og at de nok skal vaske
hænderne.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Følgende er konstateret: Gennemgået mundtlige procedurer
for at fødevarer i alle led skal beskyttes mod kontaminering,
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der kan gøre dem uegnede til konsum eller sundhedsfarlige. Virksomheden har ingen produktionsområde med
bordplads, de har udstyr på alle arbejdsborde. Virksomheden skal fjerne udstyr, så der arbejdsplads til skylning
af frugt og grønt, til udskæring af frugt og grønt. Virksomheden har en dobbelt vask, uden bordplads, opvask
som skal foregå tidsmæssigt adskilt fra fødevareproduktion. Virksomheden fjerne udstyr, så der bordplads til
produktion og opvask. Frosne hindbær få ikke et opkog ved 100 grader i et minut. Virksomheden har dampet
hindbær over vandet. Virksomheden oplyser at de først anvender hindbær, nå de har fået et opkog.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for krydskontaminering og opkog af hindbær.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er konstateret: Håndtag på køleskab, skabe og skuffer sidder er indtørret
fødevare rester, pga. virksomheden bruger handsker og der sidder plastik. Mikroovn er meget beskidt og plastik
er smelte i toppen. Køleskuffer ligger der snavs langs kanter. Forholdet vurderes under de foreliggende
omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt generelt om reglerne for rengøring
Hygiejne: Vedligeholdelse: Vejledt generelt om fejeliste på døren ud til centeret, pga. skadedyrsikring.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse og
egenkontrolprogram for opkog af hindbær, personlige hygiejne.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering


